

Tredje næstformand (From): Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at forslaget til folketingsbeslutning henvises til udvalget angående forslag til lov om ændring af ligningsloven samt andre skatteforslag. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om internationale reguleringsforanstaltninger vedrørende fiskeri.

Valgt blev: *Henry Møller, Henning Andersen, Burgdorf, Adam Møller, Henry Sørensen, Holger Hansen, Kofoed, Amtoft, Erik Hansen (Ålborg amt), Martin Pedersen, Risgaard Knudsen, Poul Dalsager, Per Hækkerup, Otto Mørch, Axel Ivan Pedersen, Bertel Pedersen og Vivike.*

Den sidste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til folketingsbeslutning om et statsligt olieselskab [af Morten Lange m. fl.].

Valgt blev: *Winther, Bøgholm, Hans Kjær, Knud Østergaard, Niels Andersen, Lennart Larsson, Johan Philipsen, Niels Helveg Petersen, Dagmar Andreassen, Helge von Rosen, Kampmann, Camre, Poul Dalsager, Erling Dinesen, Lis Groes, Jørgen Peder Hansen og Morten Lange.*

Tredje næstformand (From): Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af folketinget Sigsgaard og Kjær Rasmussen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om børne- og ungdomsforsorg. (Om særlige ledelsesformer).

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om velfærdsforanstaltninger for søfarende har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om ændring af postloven har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Medlem af folketinget Burgdorf har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for kulturelle anliggender at stille følgende spørgsmål:

„Har ministeren overvejet foranstaltninger, der kan gøre Danmarks radios udsendelser mere tiltrækkende i grænselandet?“

Medlem af folketinget Henning Andersen har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for offentlige arbejder at stille følgende spørgsmål:

„Mener ministeren, at rutenettet inden for indenrigsflyvningen skulle være dækket 10-15 år frem i tiden ved hjælp af det nydannede selskab Danair?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Sigsgaard): Hermed fremsætter jeg for folketinget forslag til lov om ændring af lov om børne- og ungdomsforsorg. (Om særlige ledelsesformer). Der er tale om en genfremsættelse af et i sidste folketingsår fremsat lovforslag, som ikke blev færdigbehandlet. I forhold til dette er der sket en udvidelse, idet man har medtaget en bestemmelse om forsøgsarbejde. I øvrigt henvises til de bemærkninger, som ledsager lovforslaget.

Formanden: Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 12. marts, kl. 11 med følgende dagsorden:

1) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af statsbaneloven. (Sammenlægning af il- og fragtgodsbefordringen).

2) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om Forskningscentret ved Hørsholm.

[Formanden.]

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om afhjælpning af præstemangelen.

4) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om folkepension. (Om alderspension.)

5) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om invalidepension m. v. (Forhøjelse af arbejdsgiverbidraget til invalideforsikringsfonden).

6) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om børne- og ungdomsforsorg. (Ændrede tilskudsregler for daginstitutioner).

7) *Eneste behandling af:*

Indstilling fra udvalget for forretningsordenen angående folketingets samtykke i henhold til grundlovens § 57.

8) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af borgerlig straffelov. (Prostitution m. v.) [af Kurt Brauer m. fl.].

9) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om ændring af borgerlig straffelov. (Forbrydelser mod skattelovene) [af Sigsgaard og Kjær Rasmussen].

10) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til folketingsbeslutning om den forestående reform af aktieselskabslovgivningen [af Poul Dam m. fl.].

Mødet hævet kl. 16.23.

72. møde.

Fredag den 12. marts kl. 11.

Formanden: Medlemmer af folketinget Sigsgaard og Kjær Rasmussen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en kommission til undersøgelse af koncentrationen i erhvervslivet m. v.

Finansudvalget har afgivet tillægsbetænkning over forslag til finanslov for finansåret fra 1. april 1971 til 31. marts 1972. Eksemplarer vil blive omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Sigsgaard): Jeg tillader mig herved at fremsætte *forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en kommission til undersøgelse af koncentrationen i erhvervslivet m. v.*

Med hensyn til motiveringen for forslaget henvises til bemærkningerne.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af statsbaneloven. (Sammenlægning af il- og fragtgodsbefordringen).

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 124) findes i tidenden sp. 4394).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 138 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.